
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

                                         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

01.10.2012                                     № 278 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 09.08.2012  № 210 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии                             

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями                                   

и дополнениями), постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной                          

от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания 

администрации ЗАТО г. Островной» (c изменениями, внесенными постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 03.09.2012 № 239), от 23.05.2012 № 103              

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2012 № 99-р                    

«Об утверждении Перечня планируемых муниципальных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета ЗАТО                 

г. Островной в 2013 году» (с изменениями, внесенными распоряжениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.08.2012 № 155-р, от 30.08.2012 № 156-р,         

от 24.09.2012 № 171-р, от 28.09.2012 № 176-р), Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 09.08.2012      

№ 210 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Обеспечение 

предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области           

на 2013-2014 годы» (далее - Программа) следующие изменения: 



 

 

 

2 

1.1. В названии и преамбуле постановления слова «Обеспечение 

предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области          

на 2013-2014 годы» заменить словами «Обеспечение предоставления услуг в сфере 

культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013-2015 годы». 

1.2. В Паспорте Программы: 

а) позицию «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в новой 

редакции: 

 

« 

Целевые 

показатели 

и индикаторы  

Программы 

Наименование показателей 

(индикаторов) 

 

Значения показателей по годам 

реализации Программы 

2013 2014 2015 

Кол-во населения, 

участвующего                   

в культурно-досуговых, 

массовых мероприятиях, 

человек 

5700 5000 4500 

Кол-во населения, 

участвующего                    

в платных культурно-досуговых, 

спортивных мероприятиях, 

организованных учреждениями 

культуры, человек 

250 200 200 

Число книг, приобретаемых для 

общедоступных библиотек, 

единиц 

500 500 500 

Кол-во населения, 

участвующего                     

в клубных формированиях, 

человек 

150 120 110 

Кол-во книговыдачи, единиц 50000 50000 50 000  

 

 

 

»; 

Сохранение количества 

посещений в библиотеках, 

человек 

16000 16000 16000 

 

б) позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой 

редакции:  

 

« 

 

Сроки  и этапы реализации  

Программы 

2013-2015годы  

»; 

 

в) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить                

в новой редакции:  



 

 

 

3 

« 

 

Объемы и источники  

финансирования Программы 

Финансирование программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета ЗАТО г. Островной. Общие 

затраты на реализацию программы составят 60 129,3 тыс. 

руб., в том числе: 

2013 г. – 20 067,3  тыс. руб.; 

2014 г. – 20 031,0 тыс. руб.; 

2015 г.- 20 031,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Раздел 3 «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:  

«Срок реализации Программы рассчитан на 2013-2015 годы.». 

1.4. Абзац первый раздела 5 «Источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы 

в 2013-2015 годах за счет средств местного бюджета составит - 60 129,3 тыс. руб.,          

в том числе:   

2013 год – 20067,3  тыс. руб.; 

2014 год – 20031,0 тыс. руб.;  

2015 год- 20031,0 тыс. руб.». 

1.5. Приложения № 1 и № 2  Программы изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому отделу Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области               

(Яшутина Н.В.) предусматривать при формировании бюджета ЗАТО г. Островной            

на очередной финансовый год ассигнования на реализацию мероприятий программы. 

 

Глава Администрации                                                                                   В. М. Роздина 

  ЗАТО г. Островной 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                   Приложение №1 

                                                                                                                                                                                   к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                                     от 01.10.2012 № 278 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                    к Программе 

 

                                                                                        Перечень программных мероприятий 
                                                                                                                   

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

 Цель 1: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной  

1. Задача 1.:  Модернизация культуры 

1.1. 
Приобретение основных 

средств. 

 

2013-

2015 

годы 

 

132,6 

 

44,2 

 

44,2 

 

44,2  

 

 

Кол-во 

единиц 

 

 

3 

 

 

3 

 

3 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

16,2 

 

 

5,4 

 

 

5,4 5,4 

 

1 

 

1 1 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Кол-во 

единиц 

 

- 

 

- 

 

- 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

        



 

 

 

2 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1.2. 

Приобретение материальных 

запасов для нужд учреждения. 

 

2013-

2015 

годы 

 

2013-

2015 

годы 

 

459,3 

 

153,1 

 

 

153,1 

 

 

153,1 

 

 

Кол-во 

единиц 

 

 

1404 

 

1404 

 

1404 

 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной 

1007,4 335,8 335,8 335,8 1400 1400 1400 МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

Итого по  задаче 1. 

2013-

2015 

годы 

 

1615,5 538,5 

 

538,5 

 

 

538,5 

 

     

2. Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек 

2.1. 

 

Комплектование 

библиотечного фонда. 

2013-

2015 

годы 

303,0 101,0 101,0 101.0 

Кол-во 

единиц 

 

500 500 500 

МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

2.2. 
Приобретение 

периодической литературы. 

2013-

2015 

годы 

264,9 88,3 88,3 88,3 

Кол-во 

наиме 

нова 

ний 

44 44 44 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

2.3. 
Оплата обслуживания 

системы видеонаблюдения 

2013-

2015 

годы 

252,0 84,0 84,0 84,0 

Период 

обслу 

жива 

4 4 4 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

3 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

ния 

(квар 

тал) 

2.4. 

Культурно – 

просветительные 

мероприятия: беседы, 

лекции, КВН и т.д.  (в части 

приобретения сувенирной 

продукции). 

2013-

2015 

годы 

153,0 51,0 51,0 51,0 

Кол-во 

меро 

прия 

тий 

20 20 20 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

2.5. 
Ведение электронного 

каталога, баз данных. 

2013-

2015 

годы 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Едини

ца запи 

сей 

400 350 350 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 
Итого по задаче 2. 

 

2013-

2015 

годы 

972,9 324,3 

 

324,3 

 

 

324,3 

 

     

 Задача 3: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

 

3.1. 

 

Поддержка клубных 

формирований. 

 

2013-

2015 

годы 

94,5 31,5 31,5 31,5 

Кол-во 

клуб 

ных 

форми

рова 

ний 

 

11 11 10 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

4 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

Кол-во 

участ 

ников 

120 120 110 

3.2. 

Изготовление костюмов для 

коллективов художественной 

самодеятельности. 

2013-

2015 

годы 

177,3 59,1 59,1 59,1 
Кол-во 

единиц 
10 10 10 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной 

3.3. 

Приобретение танцевальной 

обуви для коллективов 

художественной 

самодеятельности. 

2013-

2015 

годы 

31,2 31,2 - - 
Кол-во 

единиц 
12 - - 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

3.4. 

Организация поездок 

руководителей и участников 

художественной 

самодеятельности 

на конкурсы и фестивали. 

2013-

2015 

годы 

120,6 40,2 40,2 40,2 

 

Кол-во 

поез 

док 

1 1 1 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной 

3.5. 

Организация  гастрольных 

выступлений сторонних  

артистов на территории 

города. 

2013-

2015 

годы 

- - -  
Кол-во 

единиц 
1 1 1 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(сектор) 

 

Итого по задаче 3. 

2013-

2015 

годы 
423,6 162,0 130,8 130,8 

 

 
    

 Задача 4. Обеспечение создания концертных программ 



 

 

 

5 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

 

 

4.1. 

 

Проведение общегородских 

культурно-массовых 

мероприятий. 

 

2013-

2015 

годы 

 

883,8 

 

 

294,6 

 

 

294,6 

 

294,6 
 

 

Кол-во 

меро 

прия 

тий 

 

110 

 

 

110 

 

 

110 

 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 

4892,4 1630,8 1630,8 1630,8 

 

9 

 

9 9 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(сектор) 

4.2. 
Изготовление сувенирно-

полиграфической продукции. 

2013-

2015 

годы 

106,5 36,5 35,0 35,0 
Кол-во 

единиц 
90 80 80 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 4.  5882,7 1961,9 1960,4 1960,4      

 Задача 5: Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в сфере 

культуры 

5.1. 

Участие и обучение 

специалистов в семинарах 

и курсах. 

2013-

2015 

годы 

34,8 11,6 11,6 11,6 

Кол-во 

специа

листов 

повы 

сив 

ших 

квали 

фика 

3 3 3 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

7,5 

 

2,5 

 

2,5 2.5 1 1 1 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

6 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

цию, 

про 

шед 

ших 

обуче 

ние 

на 

семина

рах, 

курсах. 

5.2. 

Приобретение 

периодической литературы 

(газеты, журналы). 

2013-

2015 

годы 

105,0 35,0 35,0 35,0 

 

Кол-во 

изда 

ний 

16 

 

16 

 

 

16 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5

5.3. 

Обеспечение учреждения 

справочной 

информационной системой, 

услуги по сопровождению, 

приобретение программной 

продукции. 

2013-

2015 

годы 

112,2 37,4 37,4 37,4 

Период 

обслу 

Жива 

ния 

12 12 12 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

27,9 9,3 9,3 9,3 
Кол-во 

единиц 
1 1 1 

159,0 53,0 53,0 53,0 

Период 

обслуж

ивания 

(месяц) 

12 12 12 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

7 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

6,0 2,0 2,0 2,0 Количе

ство 

единиц 

1 1 1 

5

5.4. 

Услуги по передаче данных, 

доступа Интернет, 

электронная почта  

в Интернете, оплата услуг 

связи и почтовых расходов. 

2013-

2015 

годы 

156,0 52,0 52,0 52,0 Период 

беспе 

Ребой 

ного 

досту 

па  

в 

Интер 

нет 

(рабо 

чие 

дни) 

248 248 248 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

180,9 60,3 60,3 60,3 248 

 

248 248 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

5.5. 

Оплата рекламных 

объявлений и видеосъемок. 

 

2013-

2015 

годы 

96,0 32,0 32,0 32,0 
Кол-во 

единиц 

12 

 

12 

 

 

12 

 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

135,9 45,3 45,3 45,3 8 
8 

 

8 

 

МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

5.6. 
Перезарядка, 

освидетельствование, 

2013-

2015 
25,2 8,4 8,4 8,4 

 

Кол-во 
28 28 28 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

8 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

гидравлические испытания  

и ремонт огнетушителей. 

годы 6,9 2,3 2,3 2,3 единиц 7 7 7 МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 - -  - - - МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

5.7. 

Другие расходы по работам 

и услугам: 

- проведение санитарно-

эпидемиологического 

обследования, проведение 

зачета и инструктажа. 

2013-

2015 

годы 

33,6 11,2 11,2 11,2 
Кол-во 

догово

ров 

 

1 

 

1 

 

1 

МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

118,5 39,5 39,5 39,5 1 1 1 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

- медицинский осмотр 

работника. 

 

2013-

2015 

годы 

 

114,0 

 

38,0 38,0 38,0 Кол-во 

сотруд

ников 

14 14 14 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

58,5 19,5 19,5 19,5 1 1 1 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

- заключение гражданско-

правовых договоров 

(художественное оформление 

учреждения). 

2013-

2015 

годы 

55,5 18,5 18,5 18,5 

Кол-во 

догово

ров 

   МБУК «БО ЗАТО                            

г. Островной» 
     1 1 1 

5.8. Оплата командировочных 

расходов. 
2013-

2015  

31,0 

 
10,4 10,3 10,3 

Кол-во 

единиц 
3 3 3 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

9 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

годы 33,6 11,2 11,2 11,2 4 4 4 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

5.9. 

Расходы на проезд: 

- на городском транспорте 

2013-

2015 

годы 

15,9 5,3 5,3 5,3 

Кол-во 

поез 

док 

253 253 253 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

- к месту учебы работника 

 

2013-

2015 

годы 

3,6 3,6 - - 

Кол-во 

сотруд

ников 

3 - - 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

- льготный проезд 

2013-

2015 

годы 

546,0 182,0 182,0 182,0 Кол-во 

сотруд

ников 

6 6 6 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

561,0 187,0 187,0 187,0 4 4 4 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

5.10. Мероприятия, связанные  

с содержанием имущества: 

(ТБО, уборка снега, ТО 

здания, профосмотр 

оборудования, арендная 

плата). 

2013-

2015 

годы 

370,8 123,6 123,6 123,6 

Кол-во 

услуг 

6 6 6 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

1294,2 431,4 431,4 431,4 4 
4 

 

4 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5.11. 

Обеспечение 

функционирования 

оргтехники, их техническое 

обслуживание и ремонт. 

 

2013-

2015 

годы 

140,7 46,9 46,9 46,9 

Кол-во 

услуг 

12 

 
12 12 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

60,0 20,0 20,0 20,0 4 4 4 
МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

10 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

5.12. Расходы на нотариальные 

услуги,  

уплата налогов, госпошлин  

и сборов. 

2013-

2015 

годы 

16,2 3,0 3,0 3,0 Кол-во 

единиц 

2 2 2 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

2,4 2,4 2,4 Кол-во 

единиц 

4 4 4 

21,6 2,2 2,2 2,2 Кол-во 

единиц 

2 2 2 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 5,0 5,0 5,0 Кол-во 

единиц 

2 2 2 

5.13. Оплата услуг 

по пассажирским и грузовым 

перевозкам. 

2013-

2015 

годы 

102,3 34,1 34,1 34,1 
Кол-во 

часов 
20 20 20 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5.14. 
Обслуживание сигнализации 

и системы видеонаблюдения. 

2013-

2015 

годы 

420,0 140,0 140,0 140,0 

Кол-во 

догово

ров 

4 4 4 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5.15. Гражданско-правовой договор 

на размещение информации 

в сети. 

2013-

2015 

годы 

67,2 22,4 22,4 22,4 

Кол-во 

догово

ров 

1 1 1 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

5.16. 
Оплата труда и начисления 

 на выплаты по оплате труда. 

2013-

2015 

годы 

15052,2 5017,4 
5017,4 

 
5017,4 

Кол-во 

штат 

ных 

единиц 

12,25 12,25 12.25 

МБУК «БО ЗАТО 

г. Островной» 

 

21642,3 7214,1 7214,1 7214,1 

Кол-во 

штат 

ных 

22,25 22,25 22,25 
МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 

11 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

единиц 

5.17. Коммунальные услуги 

 ( электроснабжение, 

водоснабжение, 

водоотведение). 

2013-

2015 

годы 

247,5 82,5 82,5 

 

82,5 

 

Кол-во 

услуг 

3 3 3 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

9174,9 3058,3 3058,3 3058,3 Кол-во 

услуг 

3 3 3 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной 

 

 

 ИТОГО по задаче 5  51234,6 17080,6 17077,0 17077,0      

  

Всего по Программе: 

 

  

60129,3 

 

 

20067,3 

 

20031,0 

 

 

20031,0 

     

В т. ч. По 

исполнителям (учреждениям) 

          

 Исполнитель 1:         

 

 

 

 

 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»  

 36778,5 12281,3 12248,6 12248,6      

 Исполнитель 2:           

 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 18458,4 6155,2 6151,6 6151,6      

 Исполнитель 3:           



 

 

 

12 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наимен

ование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

 Сектор  ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

 4892,4 1630,8 1630,8 1630,8      

 

 

_________________________»



                                                                                          Приложение №2 

                                                                                            к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                             от 01.10.2012 № 278 

 

                                                                                             «Приложение № 2  

                                                                                               к Программе 

 

 

Цели и задачи Программы показатели (индикаторы), степень влияния показателей 

(индикаторов) на достижение тактических целей 

 
№  

п/п 

 

 

Цель, задачи и показатели 

(индикаторы) 

Ед. изм. Значение показателя 

(индикатора) 

Степень 

влияние 

показате

ля 

(индика

тора)  

на 

достиже

ние цели 

% 

Годы реализации Программы 

2013 год 2014 

год 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности,  

участия населения в культурной жизни ЗАТО г. Островной. 

100 

1. Задача 1. Модернизация культуры   

1.1. Приобретение основных средств 

 

Ед. 3 3 3 5 

1.2. Приобретение материальных запасов 

для нужд учреждения. 

Ед. 1 1 1 5 

2. Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек; 

2.1. Комплектование библиотечного 

фонда. 

Ед. 500 500 500 7 

2.2. Приобретение периодической 

литературы. 

Ед. 44 44 44 5 

2.3. Оплата обслуживания системы 

видеонаблюдения. 

Ед. 4 4 4 1 

2.4. Культурно – просветительные 

мероприятия: беседы, лекции, КВН          

и т.д. 

Ед. 20 20 20 7 

2.5. Ведение электронного каталога, баз 

данных. 

Ед. 400 350 350 3 

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 

3.1. 
Поддержка клубных формирований 

Количество участников. 

Ед. 

 

чел. 

11 

 

120 

11 

 

120 

10 

 

110 

6 



 

 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2. Изготовление костюмов для 

коллективов художественной 

самодеятельности. 

 

Ед. 10 10 10 4 

3.3. 
Приобретение танцевальной обуви 

для коллективов художественной 

самодеятельности. 

Ед. 12 12 12 2 

3.4. Организация поездок руководителей 

и участников художественной 

самодеятельности на конкурсы                

и фестивали. 

Ед. 1 1 1 1 

3.5. 
Организация гастрольных 

выступлений сторонних  артистов          

на территории города. 

Ед. 1 1 1 1 

4. Задача 4. Обеспечение создания концертных программ 

4.1. Проведение общегородских 

культурно-массовых мероприятий. 

Ед. 119 119 119 8 

4.2. Изготовление сувенирно-

полиграфической продукции. 

Ед. 90 80 80 2 

5. 
Задача 5. Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций 

(предоставления муниципальных услуг) в сфере культуры 

5.1. 
Участие  и бучение специалистов             

в семинарах и курсах. 

Человек 4 4 4 3 

5.2. Приобретение периодической 

литературы (газеты, журналы). 

Изданий 16 16 16 4 

5.3. Обеспечения  учреждения 

справочной информационной  

системой, услуги по сопровождению, 

приобретение программной 

продукции. 

Ед./об 

служи 

ваний 

2/24 2/24 2/24 2 

5.4. Услуги по передаче данных, доступа 

Интернет, оплата услуг связи, 

электронная почта в Интернет, 

почтовых расходов. 

Период 

(рабочие 

дни) 

248 248 248 2 

5.5. Оплата  рекламных объявлений              

и видеосъемок. 

Ед. 20 20 20 1 

5.6. Перезарядка, освидетельствование 

гидравлических испытаний и ремонт 

огнетушителей. 

Ед. 35 35 35 4 

5.7. Другие расходы по работам                      

и услугам: 

-проведение санитарно-

эпидемиологического обследования, 

проведение зачета и инструктажа; 

-медицинский осмотр. 

Кол-во 

договор

ов/сотру

дников 

2/15 2/15 2/15 4 



 

 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

5.7.1. Заключение гражданско-правовых 

договоров (художественное 

оформление учреждения). 

Кол-во 

договор

ов 

1 1 1 3 

5.8. Оплата командировочных расходов. Ед. 7 7 7 2 

5.9. Расходы на проезд на: 

-городском транспорте 

-к месту учебы работника; 

-льготный проезд. 

Кол-во 

поездок/

сотрудн

иков 

253/13 253/10 253/13 1 

5.10. Мероприятия, связанные                            

с содержанием имущества (ТБО, 

уборка снега, ТО здания, 

профосмотр, арендная плата). 

Кол-во 

услуг 

10 10 10 1 

5.11. Обеспечение функционирования 

оргтехники, их техническое 

обслуживание и ремонт. 

Кол-во 

услуг 

16 16 16 2 

5.12. Расходы на нотариальные услуги, 

уплата налогов, госпошлин и сборов. 

Ед. 4 4 4 1 

5.13. Оплат услуг по пассажирским                  

и грузовым перевозкам. 

часов 20 20 20 1 

5.14 Обслуживание сигнализации                    

и системы видеонаблюдения. 

Догово 

ров 

4 4 4 1 

5.15. Гражданско-правовой договор                   

на размещение информации в сети. 

Догово 

ров 

1 1 1 1 

5.16. Оплата труда и начисления                       

на выплаты по оплате труда. 

Ед. 34,5 34,5 34,5 5 

5.17. Коммунальные услуги 

(электроснабжение, водоснабжение, 

водоотведение). 

Услуг 6 6 6 5 

_______________». 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 


